江苏省高校辅导员培训与研修基地（扬州大学）
扬大基地〔2017〕1号
关于开展第六届江苏高校辅导员
职业能力大赛扬州大学基地复赛的通知
各有关高校：
为进一步提高辅导员能力素质和业务水平，提升大学生思想政治工作质量，贯彻落实全国高校思想政治工作会议及全省高校思想政治工作会议精神，推动辅导员队伍职业化、专业化建设，根据省教育厅高校学生处、省高校辅导员工作研究会《关于开展第六届江苏高校辅导员职业能力大赛的通知》（见附件1）要求，经研究，决定开展第六届江苏高校辅导员职业能力大赛扬州大学基地复赛，现将有关事项通知如下：
一、参赛对象
苏中、苏北片（扬州、泰州、盐城、淮安、宿迁、徐州、连云港）各高职院校在一线从事学生思想政治教育和学生管理服务工作的在编在岗专职辅导员。
每校报1名参赛选手。参赛高校报1名领队，原则上由学工处负责人担任。
二、比赛内容
比赛包括笔试（含基础知识测试、博文写作）、主题班会、案例分析、主题演讲、谈心谈话等5个环节（相关要求参见附件2）。
三、比赛时间、地点
时间：2017年3月8日—10日（具体日程安排见附件3）。
地点：扬州大学荷花池校区逸夫图书馆一楼报告厅。
四、奖项设置
比赛设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名，优秀奖若干。
五、报到事宜
1.报到时间：2017年3月8日14:00—18:00。
2.报到地点：玉蜻蜓雅致酒店（扬州市汶河北路42号，原蓝天大厦）一楼大厅。公交线路：汽车东站可乘66路到石塔寺站台下车，到对面站台转乘30路到文昌阁站台下车；汽车西站可乘88路到石塔寺站台下车转乘30路到文昌阁站台下车，对面即到。
3.各学校领队及参赛选手往返交通费、住宿费用由所在单位承担，用餐由主办单位负责。观摩人员所有费用自理。
4.参赛人员请于2017年3月1日前将《第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛报名表》（见附件4）、《第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛参会回执表》（见附件5）电子版报送江苏省高校辅导员培训与研修基地（扬州大学）办公室，邮件主题请统一标注“XX学校辅导员职业能力大赛报名”，纸质版材料报到时提交。联系人：李长庆，联系电话：0514-87991097，电子邮箱：cqli@yzu.edu.cn。
附件：1.关于开展第六届江苏高校辅导员职业能力大赛的通知
2. 第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛相关事项说明
       3.第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛日程安排
    4.第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛报名表
        5.第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛参会回执表
              江苏省高校辅导员培训与研修基地（扬州大学）
2017年1月21日
[image: image1.png](LA SIS R T2

关于开展第六届江苏高校辅导员职业能力
大赛的通知
各高校、独立学院：
为深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，学习贯彻全国高校思想政治工作会议及全省高校思想政治工作会议精神，坚持把立德树人作为中心环节，推动高校辅导员队伍专业化、职业化建设，根据全国高校辅导员工作研究会《关于举办第六届全国高校辅导员职业能力大赛的通知》要求，经研究，决定开展第六届江苏高校辅导员职业能力大赛，现将有关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：江苏省教育厅高校学生处
江苏省高校辅导员工作研究会
协办单位：江苏省高校辅导员培训与研修基地（南京师范大学、中国矿业大学、苏州大学、南京工业大学、江苏大学、扬州大学、南通大学）及有关高校
二、参赛人员
在高校（含独立学院）一线从事学生思想政治教育和学生管理服务工作的在编在岗专职辅导员。
三、比赛流程
大赛分为初选、复赛和决赛三个阶段。初选由各高校、独立学院自行开展。复赛由各辅导员培训与研修基地负责。决赛由省教育厅高校学生处和省高校辅导员工作研究会主办，有关高校承办。初赛、复赛和决赛均分为两个阶段五个环节，第一阶段项目分为笔试（包括基础知识测试、博文写作）、主题班会、案例分析3个环节；第二阶段项目分为主题演讲和谈心谈话2个环节。复赛由各辅导员培训与研修基地负责通知，决赛由省教育厅高校学生处和省高校辅导员工作研究会另行通知。
四、大赛时间
初选、复赛时间：３月18日前；决赛时间：3月28-30日。
五、工作要求
1.各高校、独立学院要结合实际，根据大赛项目，积极组织开展本校辅导员职业能力大赛，把大赛打造成辅导员展示才能的舞台，打造成辅导员交流经验、提高素质的重要平台，以赛促建，切实调动起辅导员学习和工作的主动性、积极性和创造性。
2.各辅导员培训与研修基地要高度重视，加强组织领导，按照大赛复赛参考项目，认真组织好基地辖区内的复赛选拔工作，对优秀辅导员可予以表彰奖励。根据复赛结果，各基地要选送优秀辅导员参加全省的决赛，其中南京师范大学基地选送5名辅导员，中国矿业大学、苏州大学基地各选送3名辅导员，南京工业大学、江苏大学、扬州大学、南通大学基地各选送2名辅导员，并于3月18日前将人员名单及报名表以电子邮件和传真方式报送至省高校辅导员工作研究会秘书处。
联系人及联系方式：李宏刚、王利丹，0511-88780051。
传真：0511-88780051。
邮  箱：fdyyjh@ujs.edu.cn。
附件：1.第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛和决赛相关事项说明
2.第六届江苏高校辅导员职业能力大赛复赛赛区分布情况及联系人
3.第六届江苏高校辅导员职业能力大赛报名表
省教育厅高校学生处  省高校辅导员工作研究会
2017年１月20日
- 2 -
5